PAGE
5

Постановление Администрации города № 4742 от 05.07.2013
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 13.12.2011

№ 8617 «Об утверждении плана

мероприятий по реализации программы

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Модернизация

здравоохранения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры»

на 2011 – 2012 годы в городе Сургуте»

В целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.04.2011 № 88-п «О программе «Модернизация здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 – 2013 годы»          (с изменениями от 07.06.2013), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями            от 23.08.2012 № 2407), в целях повышения доступности и качества оказываемой медицинской помощи жителям города, формирования современной инфраструктуры здравоохранения в городе Сургуте:

1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2011 № 8617           «Об утверждении плана мероприятий по реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Модернизация здравоохранения          Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 – 2012 годы в городе  Сургуте» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «2012» заменить словами «2013».

1.2. В пунктах 2.1, 2.2 слова «Пелевин А.Р.» заменить словами «Сухарев Д.А.».

1.3. В пунктах 2.1, 3 слова «Усов А.В.» заменить словами «Фокеев А.А.».

1.4. Изложить приложение к постановлению в новой редакции согласно          приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать       настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить               на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
	И.о. главы Администрации города
	Р.И. Марков

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

План
мероприятий по реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Модернизация здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 – 2013 годы в городе Сургуте

(тыс. руб.)

	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	всего
	в том числе средства
	всего
	в том числе средства
	всего
	в том числе средства

	ФФОМС
	Конс. бюджета ХМАО – Югры
	ТФОМС

	ФФОМС
	конс.
бюджета ХМАО –

Югры
	ТФОМС
	бюджет
города

	ФФОМС
	конс.
бюджета ХМАО –

Югры
	ТФОМС
	бюджет города

	Задача 1. Укрепление материально-технической базы медицинских учреждений

	1. Проведение капитального ремонта
	департамент
архитектуры
и градостроительства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	84 978,4
	60 512,1
	300,0
	0,0
	24 166,3
	209 887,6
	0,0
	0,0
	0,0
	209 887,6

	2. Оснащение оборудованием
	комитет
по здравоохранению
	38 881,0
	38 881,0
	0,0
	0,0
	41 776,2
	41 776,2
	0,0
	0,0
	0,0
	3 734,5
	3 734,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Внедрение современных информационных систем в здравоохранение

	1. Персонифицированный учет оказания медицинских услуг, возможность ведения электронной медицинской карты
	комитет по здравоохранению
	4 541,0
	0,0
	4 541,0
	0,0
	11 955,3
	11 955,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Запись
к врачу в электронном виде
	комитет по здравоохранению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	210,0
	210,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Обмен телемедицинскими данными,
внедрение
систем электронного
документооборота
	комитет по здравоохранению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	603,8
	603,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Ведение единого регистра медицинских работ-ников
	комитет по здравоохранению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	223,0
	223,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Ведение электронного паспорта
медицинского учреждения
	комитет по здравоохранению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	223,0
	223,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Внедрение стандартов оказания медицинской помощи

	1. Поэтапный переход
к оказанию медицинской помощи
в соответствии со стандартами медицинской помощи, устанавливаемыми Минздравсоцразвития
России
	комитет
по здравоохранению
	30 363,4
	2 490,7
	11 927,7
	15 945,0
	86 691,0
	9 355,8
	12 350,1
	64 985,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Проведение диспансери-зации
14-летних
подростков
и создание центров
медико-социальной поддержки беременных, оказавшихся
в трудной
жизненной ситуации
	комитет по здравоохранению
	1 460,1
	1 460,1
	0,0
	0,0
	2 001,8
	2 001,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Обеспечение потребности
во врачах
по основным специальностям с учетом объемов медицинской
помощи
по Программе государст-венных
гарантий
оказания гражданам Российской Феде-рации
бесплатной медицинской помощи
	комитет по здравоохранению
	1 163,5
	0,0
	1 163,5
	0,0
	863,7
	0,0
	863,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Повышение доступности амбулаторной медицинской помощи,
в том числе предоставля-емой врачами-специалистами
	комитет
по здравоохранению
	108 026,7
	46 366,1
	6 825,6
	54 835,0
	166 108,0
	102 041,3
	9 747,0
	54 319,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего на реализацию плана мероприятий:

	184 435,7
	89 197,9
	24 457,8
	70 780,0
	395 634,2
	228 902,3
	23 260,8
	119 304,8
	24 166,3
	213 622,1
	3 734,5
	0,0
	0,0
	209 887,6